Определение об удовлетворении ходатайства по делу №06-643/2014 в отношении Палаты имущественных и земельных отношений Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

PX-06/6734 or 05.05.2015

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по рассмотрению жалоб о нарушении антимонопольного законодательства в составе (далее - Комиссия): <...>, рассмотрев дело №06-643/2014 по признакам нарушения Палаты имущественных и земельных отношений Лаишевского муниципального района Республики Татарстан части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», установила: Решением Татарстанского УФАС России по делу №06-643/2014 о нарушении антимонопольного законодательства установлен факт нарушения Палатой имущественных и земельных отношений Лаишевского муниципального района Республики Татарстан части 1 статьи 15 Федерального закона №135-ФЗ от 26.07.2006г. «О защите конкуренции». По результатам вынесения указанного решения Палате имущественных и земельных отношений Лаишевского муниципального района Республики Татарстан выдано обязательное для исполнения предписание по делу №06-643/2014 о прекращении нарушения антимонопольного законодательства и совершении действий, направленных на обеспечение конкуренции. В соответствии с предписанием №06-643/2014 Комиссия Татарстанского УФАС России предписала Палате имущественных и земельных отношений Лаишевского муниципального района Республики Татарстан не позднее 30 дней со дня получения предписания № 06-643/2014 совершить действия, направленные на возврат земельных участков с кадастровыми номерами: 16:24:220401:198, 16:24:220401:194, 16:24:220401:192, 16:24:220401:210, 16:24:220401:208, 16:24:220401:196, 16:24:220401:216, 16:24:220401:212, 16:24:220401:206, 16:24:220401:204, 16:24:220401:200, 16:24:220401:202, 16:24:220401:214, 16:24:220401:228 в муниципальную собственность.

О выполнении предписания №06-643/2014 необходимо было сообщить в антимонопольный орган не позднее пяти дней со дня его выполнения.

05.05.2015 г. от Палаты имущественных и земельных отношений Лаишевского муниципального района Республики Татарстан поступило ходатайство (вх. 5137 от 05.05.2015г.) о продлении срока исполнения предписания, по результатам рассмотрения данного ходатайства, Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. На основании частей 5 и 6 статьи 51 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» продлить срок исполнения предписания от 25.12.2014 г. № 06-643/2014.
- 2. Палате имущественных и земельных отношений Лаишевского муниципального района Республики Татарстан исполнить предписание от 25.12.2014 г. № 06-643/2014 (исх. от 25.12.2014 г. № ДМ-06/20020) в течении 45 дней со дня получения настоящего определения.
- 3. О выполнении предписания №06-643/2014 сообщить в антимонопольный орган не позднее пяти дней со дня его выполнения.